
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Котовская основная школа" 

(МБОУ Котовская ОШ) 

ПРИКАЗ 

26 марта 2024 г. № 101/1 

 
Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ 

в 4-8 классах МБОУ Котовской ОШ 

в 2024 году 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ардатовского муниципального округа от 26 марта 2024 г. № 84/2 «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 

классах общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального 

округа в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить: 

1.1. Школьным координатором проведения Всероссийских 

проверочных работ по МБОУ Котовской ОШ Балакиреву Светлану 

Михайловну, заместителя директора. 

1.2. Ответственным за организацию и проведение Всероссийских 

проверочных работ по Размазлейской ОШ - филиалу МБОУ Котовской 

ОШ Клычкову Светлану Ивановну, учителя. 

1.3. Техническими специалистами по сопровождению проведения 

ВПР Муратова Николая Алексеевича, учителя по МБОУ Котовской ОШ и 

Баранова Михаила Викторовича, учителя по Размазлейской ОШ - филиалу 

МБОУ Котовской ОШ . 

1.4. Организаторов в аудитории и в не аудитории (Приложение 1 по 

МБОУ Котовской ОШ, приложение 2 по Размазлейской ОШ - филиалу 

МБОУ Котовской ОШ). 

2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 3 по 

МБОУ Котовской ОШ, приложение 4 по Размазлейской ОШ - филиалу 

МБОУ Котовской ОШ). 

3. Создать условия для работы экспертов по проверке ВПР в 

соответствии с критериями оценивания в установленные Рособрнадзором 

сроки, учитывая наличие в школе одного учителя по учебным предметам 

география, физика, химия, биология, история, обществознание проводить 

в присутствии школьного координатора (ответственного за организацию и 

проведение Всероссийских проверочных работ) в целях обеспечения 

объективности. 

4. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с 

план-графиком проведения ВПР (Приложение 5 по МБОУ Котовской ОШ, 

приложение 6 по Размазлейской ОШ - филиалу МБОУ Котовской ОШ). 

5. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 



В МБОУ Котовской ОШ 

аудитория № 1 – классная комната 4 класса; 

аудитория № 2 – кабинет русского языка и литературы; 

аудитория № 3 – кабинет информатики; 

аудитория № 4 – кабинет математики; 

аудитория № 5 – кабинет биологии; 

аудитория № 6 – кабинет химии. 

В Размазлейской ОШ - филиале МБОУ 

Котовской ОШ 

аудитория № 1 – кабинет истории; 

аудитория № 2 – кабинет химии; 

аудитория № 3 – кабинет физики. 

аудитория № 4 – кабинет информатики. 

6. Школьному координатору проведения ВПР Балакиревой С.М.; 

ответственному за организацию и проведение Всероссийских проверочных 

работ по Размазлейской ОШ - филиалу МБОУ Котовской ОШ Клычковой 

С.И.: 

6.1. Организовать ВПР в 4-8 классах в соответствии с 

организационно-технической моделью проведения ВПР Нижегородской 

области, утвержденной приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 15.09.2022г. № 316-01- 

63- 2477/22. 

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до 

сведения родителей изменения в расписании занятий. 

6.3. Обеспечить проведение организационных мероприятий в 

соответствии и Инструкциями для организаторов ВПР, размещенными в 

личном кабинете школы в Федеральной информационной системе оценки 

качества образования. 

6.4. Обеспечить информационную безопасность в период проведения 

ВПР в ходе тиражирования материалов, хранения и организации проверки 

работ учащихся, размещения отчетов в личном кабинете образовательной 

организации на сайте ФИС ОКО; соблюдение единообразия условий 

проведения ВПР для всех участников, недопущение конфликта интересов 

при распределении организаторов в аудитории и экспертов проверки ВПР. 

6.5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. Привлечь родителей, дети которых не обучаются в классах, в 

которых проводится ВПР; представителей общественных организаций для 

осуществления/стороннего наблюдения за ходом проведения ВПР. 

6.6. Провести количественный анализ и качественный анализ 

результатов ВПР по каждому классу, каждому учебному предмету, 

каждому учителю в срок до 28 июня 2024 года. 

7. Утвердить состав и график работы Предметной комиссии по 

проверке работ обучающихся (Приложение 7 по МБОУ Котовской ОШ, 

приложение 8 по Размазлейской ОШ - филиалу МБОУ Котовской ОШ). 



8. Включить ВПР в систему оценки достижения планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования целевого раздела основной образовательной 

программы начального общего, основного общего образования и в график 

проведения оценочных процедур ОО в качестве промежуточной 

аттестации. 

9. Муратову Н.А. и Баранову М.В. разместить информацию о 

проведении ВПР на официальном сайте школы в срок до 28 марта 2024 г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор: И.С. Баранова 

 
С приказом ознакомлен(а):  С.М. Балакирева   

роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Ю.В. Гришина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Д.В. Ерин   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Н.Н. Пулькина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  В.С. Киселева   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Н.А. Муратов   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Н.А. Садовникова   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  О.А. Сочнева   
роспись дата ознакомления 

 

С приказом ознакомлен(а):  Е.Н. Пулькина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Г.Ф. Хребтова   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  С.И. Клычкова   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  М.В. Баранов   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  А.Е. Зарубина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Н.В. Князева   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Н.А. Сарина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  И.Н. Кузнецова   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  И.Н. Зарубина   
роспись дата ознакомления 

С приказом ознакомлен(а):  Т.А. Ракова   
роспись дата ознакомления 

 

С приказом ознакомлен(а):  Т.И. Шеронова   
роспись дата ознакомления 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

Список организаторов в аудитории и дежурных, ответственных за 

соблюдение порядка во время проведения проверочной работы 

МБОУ Котовской ОШ 
 

Дата Предмет Класс Номер 
кабинета 

ФИО 
организатора время 

(мин.) 

Дежурные 
по коридору 

10.04 окружающий мир 4 1 Ерин Д.В. 45 Баранова 

М.А. история 5 5 Киселева В.С. 45 (среда) 
вторым история/биология 6 4 Сочнева О.А. 45/45 

уроком история/биология 7 2 Садовникова Н.А. 45/45 

 история/биология 8 6 Похмельнова Л.Е. 45/45 

12.04 математика 4 1 Ерин Д.В. 45 Семочкина 

С.Г. (пятница) 
вторым 

биология (компьютерная 
форма) 

5 4 Садовникова Н.А. 45 

уроком география/обществознание 6 5 Сочнева О.А. 45/45 

 география/обществознание/ 
физика 

7 2 Киселева В.С. 45/45/45 

 география/обществознание/ 
физика/химия 

8 3 Баранова И.С. 45/45/45/ 

90 

23.04 русский язык (часть 1) 4 1 Киселева В.С. 45 Семочкина 

(вторник) Н.М. русский язык 5 5 Муратов Н.А. 60 

(второй-  
русский язык 6 4 Садовникова Н.А. 90 

третий  

математика 7 2 Баранова И.С. 90 урок)  
математика 8 6 Сочнева О.А. 90 

25.04 русский язык (часть 2) 4 1 Муратов Н.А. 45 Баранова 

(четверг) М.А. математика 5 2 Сочнева О.А. 45 

(второй-  математика 6 3 Киселева В.С. 60 

третий  русский язык 7 5 Пулькина Е.Н. 90 

урок)  русский язык 8 6 Садовникова 90 
    Н.А.   



Приложение 2 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

Список организаторов в аудитории и дежурных, ответственных за 

соблюдение порядка во время проведения проверочной работы 

Размазлейской ОШ - филиала МБОУ Котовской ОШ 
 

Дата Предмет Класс Номер 
кабинета 

ФИО 
организатора время 

Дежурн 
ые 

Общ. 
наблюдател 
ь 

10.04 история 5 1 Хребтова Г.Ф. 45 Ракова 

Т.А 
Козина 

О.А. 

Коршунова 

О.Н. 

история/биология 6 2 Князева Н.В. 45/45 

история/биология 7 3 Зарубина А.Е. 45/45 Воробьева 
Н.И. 

история/биология 8 4 Зарубина И.Н. 45/45 Ступникова 
Т.В 

12.04 биология (компьютерная 
форма) 

5 1 Баранов М.В. 45 Ракова 
Т.А 

Коршунова 

О.Н. 

география/обществознание 6 2 Хребтова Г.Ф. 45/45 Козина 
О.А. 

география/обществознание/ 
физика 

7 3 Зарубина А.Е. 45/45/45 Воробьева 
Н.И. 

география/обществознание/ 
физика/химия 

8 4 Зарубина И.Н. 45/45/ 

45/90 

Сергеева Л.В. 

23.04 русский язык 5 1 Хребтова Г.Ф. 60 Ракова 

Т.А 

Козина 
О.А. 

русский язык 6 1 Хребтова Г.Ф. 90 

математика 7 3 Князева Н.В. 90 Воробьева 
Н.И. 

математика 8 3 Князева Н.В. 90 

25.04 математика 5 1 Зарубина А.Е.               45 Ракова 

Т.А 
Козина 

О.А. 

математика 6 1 Зарубина А.Е. 60 

русский язык 7 3 Хребтова Г.Ф. 90 Ступникова 
Т.В 

русский язык 8 3 Хребтова Г.Ф. 90 



Приложение 3 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

Состав экспертов для проверки ВПР МБОУ Котовской ОШ 

 

Класс Предмет ФИО эксперта 

4 Русский язык 
Часть 1,2 

Гришина Ю.В. 

4 Математика Гришина Ю.В. 

4 Окружающий 
мир 

Гришина Ю.В. 

5, 6, 7, 8 Русский язык 
Киселева В.С. 
Сочнева О.А. 

5, 6, 7, 8 Математика Пулькина Е.Н. 

5, 6, 7, 8 Биология 
Балакирева С.М. 

5, 6, 7, 8 История Ерин Д.В. 

6, 7, 8 География 
Балакирева С.М. 

6, 7, 8 Обществознание 
Ерин Д.В. 

7, 8 Физика Похмельнова Л.Е. 

8 Химия Балакирева С.М. 

 
Приложение 4 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

Состав экспертов для проверки ВПР 

Размазлейской ОШ - филиала МБОУ Котовской ОШ 

 

Класс Предмет ФИО эксперта 

5, 6, 
7, 8 

Русский язык 
Князева Н.В. 
Зарубина А.Е. 

5, 6, 7, 
8 

Математика 
Хребтова Г.Ф. 
Зарубина И.Н. 

5, 6, 7, 8 Биология 
Сарина Н.А. 

5, 6, 7, 8 История Баранов М.В. 

6, 7, 8 География 
Клычкова С.И. 

6, 7, 8 Обществознание Баранов М.В. 

7, 8 Физика Шеронова Т.И. 

8 Химия Сарина Н.А. 



Приложение 5 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

График проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

МБОУ Котовской ОШ 

 

Дата Предмет Класс 

10.04.2024 Окружающий мир 4 
 История 5 
 История/биология 6 
 История/биология 7 
 История/биология 8 
   

12.04.2024 Математика 4 
 Биология (компьютерная форма) 5 
 География/обществознание 6 
 География/обществознание/физика 7 
 География/обществознание/физика/химия 8 
   

23.04.2024 Русский язык (1 часть) 4 
 Русский язык 5 
 Русский язык 6 
 Математика 7 
 Математика 8 
   

25.04.2024 Русский язык (2 часть) 4 
 Математика 5 
 Математика 6 
 Русский язык 7 
 Русский язык 8 



Приложение 6 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

График проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

Размазлейской ОШ - филиала МБОУ Котовской ОШ 

 

Дата Предмет Класс 

10.04.2024 История 5 
 История/биология 6 
 История/биология 7 
 История/биология 8 
   

12.04.2024 Биология (компьютерная форма) 5 
 География/обществознание 6 
 География/обществознание/физика 7 
 География/обществознание/физика/химия 8 
   

23.04.2024 Русский язык 5 
 Русский язык 6 
 Математика 7 
 Математика 8 
   

25.04.2024 Математика 5 
 Математика 6 
 Русский язык 7 
 Русский язык 8 



Приложение 7 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

 

Состав и график работы Предметной комиссии по проверке 

работ обучающихся 

 

Дата 
проведения 
ВПР 

Предмет Класс Дата и время 

проверки 

Место проверки Члены комиссии 

10.04.2024 Окружающий мир 4 11.04.2024 
15:00 ч 
11.04.2024 
16:00 ч. 
11.04.2024 
15:00 ч 

МБОУ Гришина Ю.В. 
Котовской ОШ История 5 Ерин Д.В. 

 История/биология 6  Ерин Д.В./Балакирева С.М. 

 История/биология 7  Ерин Д.В./Балакирева С.М. 

 История/биология/ 8  Ерин Д.В./Балакирева С.М. 

      

12.04.2024 Математика 4 15.04.2024 
14:00 ч 
15:00 ч 

14:00 
15:00 
16:00 

15.04.2024 

14:00 ч 

МБОУ Гришина Ю.В. 
Котовской ОШ Биология 5 Балакирева С.М. 

 География/обществоз 6  Балакирева С.М./Ерин Д.В. 
 нание  

 География/обществоз 7  Балакирева С.М./Ерин 
 нание/физика   Д.В./Похмельнова Л.Е. 
 География/обществоз 8  Балакирева С.М./Ерин 
 нание/физика/химия   Д.В./Похмельнова Л.Е./ 
    Балакирева С.М. 

23.04.2024 Русский язык (1 часть) 4 24.04.2024 
15:00 ч 
16:00 

МБОУ гришина Ю.В. 
Котовской ОШ Русский язык 5 Киселева В.С. 

 Русский язык 6  Киселева В.С. 
 Математика 7  Пулькина Е.Н. 
 Математика 8  Пулькина Е.Н. 
      

25.04.2024 русский язык (2 часть) 4 26.04.2024 
14:00 ч 
15:00 
14:00 
15:00 

МБОУ Гришина Ю.В. 
Котовской ОШ Математика 5 Балакирева С.М. 

 Математика 6  Балакирева С.М. 
 Русский язык 7  Сочнева О.А. 
 Русский язык 8  Сочнева О.А. 



Приложение 8 к приказу 

МБОУ Котовская ОШ от 26.03.2024 № 101/1 

 

 

Состав и график работы Предметной комиссии по проверке 

работ обучающихся 

 

Дата 
проведения 
ВПР 

Предмет Класс Дата и время 

проверки 

Место проверки Члены комиссии 

10.04.2024 История 5 11.04.2023 

15:00 ч 

Размазлейская 
ОШ-филиал 
МБОУ 
Котовской ОШ 

Баранов М.В. 

 История/биология 6 Баранов М.В./ 

Сарина Н.А. 

 История/биология 7 Баранов М.В./ 

Сарина Н.А. 

 История/биология 8 Баранов М.В./ 

Сарина Н.А. 

      

12.04.2024 Биология 5 15.04.2024 

15:00 ч 

Размазлейская 
ОШ-филиал 
МБОУ 
Котовской ОШ 

Сарина Н.А. 

 География/обществоз 
нание 

6 Клычкова С.И./Баранов 
М.В. 

 География/обществоз 

нание/физика 

7 Клычкова С.И./БарановМ.В. 

Шеронова Т.И. 

 География/обществоз 
нание/физика/химия 

8 Клычкова С.И./БарановМ.В. 

Шеронова Т.И./Сарина Н.А. 

      

23.04.2023 Русский язык 5 24.04.2023 

15:00 ч 

Размазлейская 
ОШ-филиал 
МБОУ 
Котовской ОШ 

Зарубина А.Е. 

 Русский язык 6 Зарубина А.Е. 

 Математика 7 Хребтова Г.Ф. 

 Математика 8 Хребтова Г.Ф. 

      

25.04.2023 Математика 5 26.04.2023 

15:00 ч 

Размазлейская 
ОШ-филиал 
МБОУ 
Котовской ОШ 

Хребтова Г.Ф. 

 Математика 6 Хребтова Г.Ф. 

 Русский язык 7 Князева Н.В. 

 Русский язык 8 Князева Н.В. 

 


	ПРИКАЗ
	Список организаторов в аудитории и дежурных, ответственных за соблюдение порядка во время проведения проверочной работы МБОУ Котовской ОШ
	Состав экспертов для проверки ВПР
	Состав и график работы Предметной комиссии по проверке работ обучающихся

